ПРОТОКОЛ № 2
заседания Управляющего Совета
МОУ  «Краснохуторская основная общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области»
от 19.01.2008 года.

Присутствовали: 9 человек

Отсутствовали:  3 человека

( Кравченко И.Г. – глава Краснооктябрьского с/о,

Мартьянова Л.В. – представитель РУО,

Немыкина С.С.- родитель от 6 класса)

Повестка дня:

1. Избрание председателя, заместителя председателя , секретаря Управляющего  Совета.

2. Ведение делопроизводства, организационно-техническое обеспечение заседаний Совета, подготовка бухгалтерских, педагогических, справочных и других материалов к заседаниям Совета.

3. Утверждение локальных актов « Положение о распределении стимулирующей части ФОТ для учителей и классных руководителей школы», «Положение о постоянных комиссиях  Управляющего Совета», «Положения о  временных комиссиях УС», «Положение о публичном докладе», «Положение о сайте».

4. Утверждение выплат по стимулирующей части ФОТ для учителей и классных руководителей школы  на 6 месяцев 2008 года.

1. Слушали:

 Курамшину Е.Б., директора школы, об ознакомлении с приказом управления образования «Об утверждении Управляющего Совета» (список оглашен) и предложила избрать председателя, секретаря и председателей постоянных комиссий.

Предложили и постановили:
Избрать:

Председатель УС – Дерюгина Ольга Николаевна, представитель родителей.

Секретарь – Филатова С.Н., представитель работников школы.

      Заместитель председателя УС – Дзюба Лариса Валерьевна, представитель родителей.

Председателей постоянных комиссий предложено выбрать на следующем заседании.

 Временные комиссии создавать по мере необходимости.

Слушали:
1. Дерюгину Ольгу Николаевну, председателя Управляющего Совета,  о делопроизводстве и организационно-техническом обеспечении заседаний Совета.

Постановили:

Администрации школы рекомендуется оказывать финансовую поддержку делопроизводству и организационно-техническому обеспечению заседаний Совета из бюджета школы.

Слушали:

1. Курамшину Е.Б., директора школы, о проектах  локальных актов « Положение о распределении стимулирующей части ФОТ для учителей и классных руководителей школы», «Положение о постоянных комиссиях  Управляющего Совета», «Положения о  временных комиссиях УС», «Положение о публичном докладе», «Положение о сайте».

Предложено председателем УС Дерюгиной О.Н.:

 Локальные акты утвердить без изменений, а в «Положение о стимулирующей части ФОТ для учителей и классных руководителей школы» внести следующие изменения:

- п. 1.1, дополнительные занятия с отстающими учащимися – 5 баллов;

- п. 1.5, зафиксированная демонстрация достижений через открытые

уроки, мастер-классы, гранты – ввести – на уровне ОУ – 1 балл;

- там же, наличие публикаций – ввести – публикации в местных СМИ – 2 балла;

- ввести п.1.7 – неукоснительное соблюдение норм трудовой дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка ОУ, требований охраны труда, техники безопасности. – до 10 баллов.

( аналогично для классных руководителей).

Постановили:

Локальные акты утвердить, изменения в «Положение о стимулирующей части ФОТ для учителей и классных руководителей школы» внести.

Слушали:

Дерюгину О.Н., председателя УС школы, о распределении баллов на основе «Положения о стимулирующей части ФОТ…»  по учителям и кл.руководителям МОУ «Краснохуторская ООШ» ( таблица прилагается).

Постановили (единогласно) :

- Утвердить баллы и процент стимулирующей части ФОТ для учителей и кл. руководителей нашей школы.

Председатель:   __________________ / О.Н. Дерюгина/

Секретарь: ______________________  /С.Н. Филатова/

        Члены Управляющего Совета: